云南省工业和信息化委关于印发云南省省级小企业创业示范基地认定管理办法的通知
云工信企服〔2013〕680号
各州市工信委：
　　为认真贯彻落实《关于加快民营经济发展的决定》（云发〔2012〕12号）文件精神，切实改善小微企业的创业发展环境，培育一批具有较强创业辅导功能，运作规范，业绩突出的小企业创业示范基地，引导小企业集聚发展，不断创造就业岗位，以创业促进就业。现将《云南省省级小企业创业示范基地认定管理办法》印发给你们，请遵照执行。

[bookmark: _GoBack]
省工业和信息化委
2013年7月19日

云南省省级小企业创业示范基地认定管理办法

第一章   总  则
第一条 为深入贯彻落实《国务院关于进一步支持小型微型企业健康发展的意见》（国发〔2012〕14号）和《中共云南省委 云南省人民政府关于加快民营经济发展的决定》（云发〔2012〕12号）文件精神，培育和支持一批具有较强创业辅导服务功能，运作规范、业绩突出的小企业创业示范基地，引导小企业集聚创业发展，现结合我省实际，制定本办法。
第二条 本办法所称小企业创业示范基地，是指有效利用省级重点工业园区或产业集聚区标准厂房、闲置楼宇，以培育处于初创阶段的小企业或创业项目为宗旨，为初创型企业提供创业空间和创业服务，扶持小企业健康成长，在创业辅导服务上具有示范带动作用的实体组织。
第三条 省工业和信息化委负责省级小企业创业示范基地的审核认定和指导管理工作。各级工业和信息化主管部门负责本地区申报省级小企业创业示范基地单位的初审推荐，并协助省工业和信息化委对省级小企业创业示范基地进行管理。
第二章  申报条件
第四条 申报省级小企业创业示范基地应具备以下条件：
（一）拥有可支配权的固定创业场所和配套的基础设施，其中生产厂房面积应在10000平方米以上；楼宇型基地的面积应在3000平方米以上。
（二）有专门的服务机构和经过专业培训的服务人员，并有固定的办公场所和健全的财务管理制度。
（三）能为小企业提供包括信息、技术、融资、质量、节能、环保、创业、培训、管理、商务、现代物流等至少5项以上公共服务。
（四）入驻企业20家以上并具有滚动孵化小企业的功能，且小微企业的数量占入驻企业的80%以上；或连续两年每年新增入驻小微企业5家以上；或者每年新增就业人员100人以上。
边远欠发达地区小企业创业示范基地申报视情况可适当放宽条件。
第三章  申报资料及认定程序
第五条 申报单位应当提供下列资料：
    （一）云南省省级小企业创业示范基地申报报告（主要内容包括服务机构基本情况；固定的创业场所和配套的基础设施证明材料，同时提供现场图片；合作服务资源情况；创业基地内小企业入驻、毕业、倒闭的情况；公共服务开展情况；取得的成效及未来建设规划等）；
（二）云南省小企业创业示范基地申报表（见附件1）；
（三）管理人员及专业技术人员名单及学历、职称情况（见附件2）；
（四）入驻小微企业情况表（见附件3）；
（五）法人营业执照复印件；
（六）经审计过的上年度财务报表和上月财务报表。
（七）开展相关服务的证明材料及服务小微企业的满意度证明材料；
（八）对申报材料内容和附属文件的真实性声明；
（九）其他应当提供的资料。
第六条 按照属地原则，符合申报条件的小企业创业基地向当地工业和信息化主管部门提出申请，由当地工业和信息化主管部门对申报主体资格、申报材料的真实性和完整性进行初审并进行实地考察，对初选合格的小企业创业示范基地，逐级报州（市）、 省工业和信息化主管部门。
第七条 省工业和信息化委组织专家进行书面评审，确定小企业创业示范基地名单，并向社会公示7个工作日，公示无异议后，由省工业和信息化委正式发文予以确认，并颁发省级小企业创业示范基地牌匾。
第四章   管理与扶持
第八条 省工业和信息化委每两年对经评定的省级小企业创业示范基地进行评价考核（评价考核办法另行制定），实施动态管理。对考核不合格的示范基地，限期整改；经整改仍不合格的，取消省级小企业创业示范基地的称号并收回牌匾。
第九条  对经认定的省级小企业创业示范基地，在申报中央资金和省级资金扶持方面，优先推荐省级小企业创业示范基地。
      第十条 省工业和信息化委负责对省级小企业创业示范基地的建设和创业情况进行跟踪管理，并对其经济效益和社会效益进行评价。
第五章  附 则
第十一条 小企业的标准按照《中小企业划型标准规定》(工信部联企业〔2011〕300号)进行界定。
第十二条 本办法自2013年7月1日起施行。

附件：1.云南省小企业创业示范基地申报表
2.管理人员及专业技术人员名单
3.入驻小微企业情况表